Medienpartnerschaft:

sh

Schleswig-Holsteinischer
Zeitungsverlag GmbH & Co. KG

Deutscher Bauernverband

Veranstaltungsort:

Internationale Griine Woche Berlin
Messe Berlin GmbH

Messedamm 22

14055 Berlin

Veranstalter:

Deutscher Bauernverband
Telefon: 0 30/3 19 04-2 39
Fax: 0 30/3 19 04-4 31
Internet:  www.bauernverband.de




Programm

Moderation:

10:30 Uhr

10:45 Uhr

11:00 Uhr

11:15 Uhr

11:30 Uhr

11:45 Uhr

Jiirgen Kablitz, Deutschlandfunk

Agnes Scharl, Deutscher Bauernverband

Landwirt und Winzer aus Leidenschaft

Wir werben fiirs Image

In vino veritas

Winzer/innen erlernen den ,ehrlichsten” Beruf

Berufsziel Manager

Als Landwirt auf Erfolgskurs

Kultur”-Landschaft

Promis aus der Landwirtschaft stellen sich vor

Arbeitsplatz im Griinen

Als Forstwirt den Wald erobern

Clever und schick

Berufshekleidung der Agrarbranche auf dem Laufsteg

12:05 Uhr

12:20 Uhr

12:35 Uhr

12:50 Uhr

13:05 Uhr

13:15 Uhr

Hoch zu Ross

Als PferdewirtIn das Hobby zum Beruf machen

Im Dienste des Landwirts

Als Fachkraft Agrarservice zur Stelle

Alles in Butter

Als Molkereifachmann die Milch ,verzaubern”

Profis im Alltag
HauswirtschafterInnen fithren nicht nur

,Familienunternehmen”

Flotte Biene

Als Imker mit dem kleinsten Nutztier arbeiten

Tierisch gute Aussichten

TierwirtIn Gefliigel - Deine Chance

G TR M.




